Протокол № 4
заседания районной комиссии по вопросам безопасности дорожного движения

Байкаловского муниципального района
по итогам IV квартала 2023 года

от 12 декабря 2023 года

с. Байкалово начало: 13 час. 30 мин.

Председатель:
Дорожкин А.Г. - Глава Байкаловского муниципального района Свердловской
области.
Секретарь комиссии:
Кокорина Н.П. - главный специалист организационного отдела.
Присутствовали члены комиссии:
Глухих П.А. - зам.главы Байкаловского муниципального района;
Спирин С.М. - глава Баженовского сельского поселения;
Кошелев А.Н. - глава Краснополянского сельского поселения;
Лыжин Д.В. - глава Байкаловского сельского поселения;
Дягилев М.А. - начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский»;
Кокшарова Е.В. - начальник Управления образования БМР.
Присутствовали приглашенные представители организаций:
Белоногов П.А - заместитель главы Байкаловского сельского поселения;
Каримов Р.А. - заместитель главы Баженовского сельского поселения;
Иванова О.А. - заместитель начальник Управления образования БМР.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Подготовка к зимнему содержанию автомобильных дорог общего
пользования.

Главы сельских поселений, заместители глав по местному хозяйству и
капитальному строительству.
Начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» М.А. Дягилев.

2. Исполнение решений областной комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения.

Начальник ОГРЕБДД МО МВД России «Байкаловский» М.А. Дягилев.
3. О ходе исполнения п.2 перечня поручений Президента Российской

Федерации от 20.02.2015 №Пр-287 по вопросам обеспечения безопасности
движения, в том числе по приведению в нормативное состояние тротуаров.

Главы сельских поселений, заместители глав по местному
хозяйству и капитальному строительству.

4. О деятельности муниципальной межведомственной комиссии по
обеспечению безопасности дорожного движения в текущем году и
утверждении плана работы на 2024 год.

Глава Байкаловского муниципального района А.Г.Дорожкин.

1

По первому вопросу заслушали начальника ОГИБДД МО МВД России
«Байкаловский» М.А. Дягилева и главы сельских поселений.

•А

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению. Главам сельских поселений
усилить контроль за своевременным выходом техники подрядчика по очистки и
обработке дорожно-уличной сети.

По второму вопросу доложил начальник ОГИБДД МО МВД России
«Байкаловский» М.А. Дягилева. щ

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению. Главам сельских
поселений заключить договора по обслуживанию дорожно-уличной сети в
зимний период и проработать вопрос по очистке центральных улиц от снега до
06.30 утра.

По третьему вопросу доложили главы сельских поселений,
заместители глав по местному хозяйству и капитальному строительству.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению. Главам сельских
поселений собрать сведения и составить сметы до начала лета по приведению в
нормативное состояние тротуаров для оформление заявок на финансирование в
Министерство финансов Свердловской области.
Начальнику Управления образования БМР Е.В.Кокшаровой совместно с
начальником отдела архитектуры, строительства и охраны окружающей среды
А.М.Серковым рассмотреть вопрос целесообразности бронирования участка
под строительство нового детского сада на перспективу в районе с.Байкалово
ул.Пушкинская взамен детского сада по ул.Победа.

По четвертому вопросу доложил Глава Байкаловского
муниципального района А.Г.Дорожкин.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению. Утвердить план на
2024 год с учетом предложения начальника ОГИБДД МО МВД России
«Байкаловский» М.А. Дягилева по вопросу создания на территории новой
школы «Автогородка».

А.Г.Дорожкин

Н.П.Кокорина

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:
Г

/

2